ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE
SANTA CATARINA DA SERRA E CHAINÇA

Rua de Santa Catarina, Nº 22

2495-186 Santa Catarina da Serra
Telef. 244 741 314 / Fax. 244 741 534

assembleia@santacatarinadaserra.com

EDITAL Nº 2/2014

CONVOCATÓRIA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

José Augusto Filipe da Costa Santos, Presidente da Assembleia de Freguesia da União

das Freguesias de Santa Catarina da Serra e Chainça, torna público, nos termos do n.º 3

do artigo 49.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, que no dia 29 de abril de 2014,

3.ª feira, pelas 21:00 horas, no auditório da União de Freguesias, em Santa Catarina da

Serra, se realizará uma sessão ordinária da Assembleia de Freguesia, e para o efeito, e

nos termos do artigo 11.º e ao abrigo da alínea b) do n.º 1 artigo 14.º, ambos da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, convoca os membros da Assembleia de Freguesia, e a

população em geral, para a referida sessão com a seguinte Ordem do Dia:

1. PRESTAÇÃO DE CONTAS DA EXTINTA FREGUESIA DE SANTA CATARINA DA SERRA NO
PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 01/01/2013 A 29/09/2013 – Dar conhecimento

2. PRESTAÇÃO DE CONTAS DA EXTINTA FREGUESIA DE CHAINÇA NO PERÍODO

COMPREENDIDO ENTRE 01/01/2013 A 29/09/2013 – Dar conhecimento

3. PRESTAÇÃO DE CONTAS DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SANTA CATARINA DA SERRA E
CHAINÇA NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 30/09/2013 A 31/12/2013 – Apreciação e

votação nos termos do nº 1 do artigo 9º, alínea b), da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro

4. MAPA DE PESSOAL DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SANTA CATARINA DA SERRA E
CHAINÇA – Aprovação nos termos do nº 1 do artigo 9º, alínea m), da Lei nº 75/2013 de 12 de

Setembro

5. ACORDO DE COOPERAÇÃO ENTRE A UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SANTA CATARINA DA

SERRA E CHAINÇA E A ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL DE CHAINÇA – Autorização

nos termos da alínea j) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

6. PROJETO DE REGULAMENTO DOS CEMITÉRIOS – Aprovação nos termos do nº 1 do artigo

9º, alínea f), da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro

7. PROJETO DE REGULAMENTO DA FEIRA DA LOUREIRA – Aprovação nos termos do nº 1 do
artigo 9º, alínea f), da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE
SANTA CATARINA DA SERRA E CHAINÇA

Rua de Santa Catarina, Nº 22

2495-186 Santa Catarina da Serra
Telef. 244 741 314 / Fax. 244 741 534

assembleia@santacatarinadaserra.com

8. PROJETO DE REGULAMENTO DAS ATIVIDADES DIVERSAS – Aprovação nos termos do nº 1

do artigo 9º, alínea f), da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro

9. PROJETO DE REGULAMENTO E TABELA DE TAXAS E LICENÇAS – Aprovação nos termos do
nº 1 do artigo 9º, alíneas d) e f), da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro

Para constar e devidos efeitos legais se passou o presente edital, que vai ser afixado nos

locais habituais.

Santa Catarina da Serra, 21 de abril de 2014.

O Presidente da Assembleia de Freguesia

(José Augusto Filipe da Costa Santos)